2028, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Art. 1º O Prefeito Municipal e o Vice-Prefeito perceberão subsídios 
mensais nos termos desta Lei, a partir de 1º de janeiro de 2021. 

Art. 2º O Prefeito Municipal perceberá um subsídio de valor igual a R$ 
21.768,49 (vinte e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta 
e nove centavos). 

Art. 3º O subsídio do Vice-Prefeito atenderá aos seguintes critérios: 
I. Caso assuma responsabilidades administrativas permanentes, 
inclusive as correspondentes ao cargo de Secretário do Município, seu 
subsídio corresponderá a 75% (setenta e cinco por cento) do subsídio